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اخبار

ا یثار و شهادت

 یادبود شهدای منا، جمعه شب 
در صحن جامع رضوی

به مناسبت دومین سالروز شهادت زائران بیت ا... الحرام 
در منا، محفل بزرگداشتی در حرم مطهر رضوی برگزار می 
شود. به گزارش ایثار، این مراسم فردا بعد از نماز مغرب و عشا 
در صحن جامع رضوی برگزار خواهد شد. همچنین محفل 
»انس با قرآن در جوار عترت« یادبود شهدای قرآنی فاجعه 
منا، با عنوان »حج نیمه تمام« برگزار می شود. به گزارش ایکنا 
این محفل در بزرگداشت شهدای قرآنی فاجعه منا محسن 
حاجی حسنی کارگر و حسن دانش برگزار خواهد شد. این 
محفل انس با کلام وحی شنبه  11 شهریورماه ساعت 1۷ 

در مسجد جامع گوهرشاد حرم مطهر رضوی برپا می شود.

پدر شهیدان ابریشم بایگ به فرزندان 
شهیدش پیوست

حاج »محمدباقر ابریشم بایگ« پدر شهیدان غلامرضا و 
علیرضا ابریشم بایگ، بر اثر کهولت سن دار فانی را وداع 
گفت و به فرزندان شهیدش پیوست. به گزارش ایثار، این 
پدر شهید که سال ها در بستر بیماری بود، در۷9 سالگی 
دعوت حق را لبیک گفت. مراسم  تشییع پیکر این پدر صبور، 
روز گذشته با حضور عابدی مقدم مدیر کل بنیادشهید 
وامورایثارگران خراسان رضوی و جمعی از خانواده های 
شهدا برگزار و پس از طواف در روضه منور رضوی و اقامه 
نماز  به خاک سپرده شد. شهیدان غلامرضا و علیرضا 
ابریشم بایگ  در اول فروردین 46  و اول شهریور 44 چشم 
به جهان گشودند و در 24 تیر1364 و 2۷آبان 62 در 
منطقه سردشت و پنجوین  به مقام رفیع شهادت نائل آمدند.

پدر شهید موسوی به فرزندش پیوست
نجم الشریعه / پدر شهید سید ابراهیم موسوی عمادی دار 
فانی را وداع گفت وبه فرزند شهیدش پیوست. مرحوم سید 
اسماعیل موسوی عمادی که مدت سه سال در بستر بیماری 
بود، روز گذشته به دلیل کهولت سن در 91 سالگی دار فانی 
را وداع گفت . از این پدر شهید همچنین دو جانباز دفاع مقدس 
به نام های سید محمد وسید حسین موسوی به یادگار مانده 
است. پیکر مرحوم موسوی روز گذشته با حضور مردم دررود 
از مسجد امام حسن مجتبی )ع( تشییع و در بقعه امامزادگان 
عین علی وزین علی از نوادگان امام جواد )ع( این شهر خاک 
سپاری شد. مراسم ختم آن مرحوم به مدت سه روز در مسجد 

امیر المومنین )ع( دررود برگزار می شود .

اخبار

فرهنگی

آغاز پروژه احداث یادمان شهیدان 
گمنام دانشگاه فرهنگیان 

پروژه ساخت یادمان شهیدان گمنام دانشگاه فرهنگیان  
روز گذشته کلنگ زنی شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دانشگاه فرهنگیان استان، مدیر امور پردیس های دانشگاه 
فرهنگیان خراسان رضوی، در این مراسم با گرامی داشت 
یاد و خاطره 81 شهید دانشگاه فرهنگیان استان گفت: 
حرکت بنیادین امام خمینی )ره( تعالی و رشد فرهنگی را 
به جامعه هدیه داد. »دکتر سید حسین مجتبوی« بیان کرد: 
در اسفند ماه سال 1394 طی هماهنگی با بنیاد حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس، پیکر دو شهید گمنام در دانشگاه 
فرهنگیان به خاک سپرده شد. مجتبوی با بیان این که مرحله 
نخست پروژه، ساخت بخشی از بنا و مرحله دوم آن محوطه 
سازی است، اظهار کرد:  با توجه به این که دانشگاه فرهنگیان 
خراسان رضوی میزبان هزاران دانشجو معلم از سراسر کشور 
است، ضرورت وجود چنین محیطی احساس می شد. وی با 
اشاره به این که مزار شهدا، مکانی برای تجدید بیعت دانشجو 
معلمان با آرمان های انقلاب است، یادآور شد: به برکت وجود 
مزار این شهیدان گمنام در دانشگاه فرهنگیان، مطمئن 

هستیم روح پاک شهدا، یار و یاور انسان سازان آینده است.

فرماندار نیشابورخبرداد: 

اجرای طرح نذر کتاب دردهه ولایت 

فرماندار  نیشابور از طرح نذر کتاب  همزمان با دهه فرخنده 
ولایت، عید سعید قربان تا غدیرباهدف ارتقای فرهنگ کتاب و 
کتاب خوانی برای نخستین بار در شهرستان نیشابور خبرداد . 
فرماندار نیشابور اظهارکرد:اساس طرح جهاد فرهنگی نذر 
کتاب، ترویج فرهنگ کتاب خوانی در جامعه است که به ارتقا 
و افزایش سرانه مطالعه بین شهروندان  نیشابوری و به ویژه 
خانواده ها منجر می شود. سعید شیبانی خاطرنشان کرد: 
طرح نذر کتاب در زمینه فرهنگ سازی کار خیر و افزایش 
فرهنگ کتاب و کتاب خوانی اجرایی  می شود که می تواند 
سلیقه های مختلف را پوشش دهد. رئیس انجمن کتابخانه 
های شهرستان نیشابور یادآورشد: نذر کتاب  عنوان 
طرحی است که در آن شهروندان می توانند از عید سعید 
قربان تا غدیر10   تا  18  شهریور96 کتاب های خود را  به 
مرکز ایستگاهی نذر کتاب  شهر، شامل  مسجدجامع 
باغ ملی ، میدان امام)ره(، میدان بی بی شطیطه،کانون 
غدیر،  عمومی  های  وکتابخانه  هشتم   آسمان  مسجد 

شریعتی ، وکیلی ، نظیری وعلی آبادی   اهدا کنند.

خبر

فرهنگی

 قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 
تاكید كرد:

پیگیری و اجرای ملزومات 
مرجعیت علمی مشهد در جهان

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی گفت: ظرفیت و 
زیرساخت های موجود مشهد مقدس با وجود بارگاه 
شدن  تبدیل  قابلیت  رضا)ع(،  امام  ملكوتی  و  منور 
در  مهم  این  و  دارد  را  جهان  در  علمی  مرجعیت  به 
آستان قدس رضوی با جدیت در حال پیگیری است. 
به گزارش آستان نیوز، »سید مرتضی بختیاری« در 
مخازن کتابخانه  احداث  بزرگ  پروژه  از  بازدید 
های  کتاب  و  ها  گنجینه  گفت:  مطهر  مرکزی حرم 
خطی و نفیسی که در کتابخانه ها و موزه های آستان 
قدس رضوی وجود دارد، در جهان بی نظیر است 
اختیار  در  و  عرضه  برای  مناسب  فضاهای  ایجاد  و 
قرار دادن آن ها به مراجعان و محققان، از مهم ترین 
رسالت های تعریف شده در دوره جدید است. وی با 
اشاره به تاکیدات تولیت آستان قدس رضوی بر ایجاد 
معاونت علمی و توسعه خادم یاران علمی و تخصصی 
تصریح کرد: در منشور هفت گانه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی تاکید ویژه ای بر حفظ و صیانت از میراث 
گران بهای هنر و معماری اصیل اسلامی و ایرانی و 
توسعه فعالیت های فرهنگی با بهره گیری از نخبگان 
شده است. کتابخانه آستان قدس رضوی از گنجینه 
های بی نظیر جهان اسلام محسوب می شود و ایجاد 
آن   خدمات  توسعه  برای  جدید  احداث فضاهای  و 
است. الزامی  مراجعان  و  دانشجویان  محققان،   به 
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی گفت: وظیفه ای 
خطیر و حساس در دوره جدید برای سازمان فرهنگی 
و موسسات وابسته تعریف شده است که امیدواریم 
برای تحقق اهداف از هیچ کوششی فروگذار نکنند. 
شایان ذکر است طرح توسعه مخازن کتابخانه مرکزی 
آستان قدس رضوی با زیربنای 11 هزار متر مربع و 
در سه طبقه اجرا شده است که در مراحل نهایی کار 

قرار دارد.

سینما
 »تابستان داغ«

 در سینماها
اکران فیلم سینمایی »تابستان داغ« در سینماهای مشهد آغاز شد. این فیلم 
را که »پری ناز ایزدیار«،» علی مصفا« و »صابر ابر« از جمله بازیگران اصلی 
آن هستند، »ابراهیم ایرج زاد« کارگردانی کرده و »جواد نوروزبیگی« تهیه 
کنندگی آن را بر عهده داشته است. در خلاصه داستان »تابستان داغ« آمده 
است: نسرین که نمی تواند به خاطر دختر شش ساله اش طلاق بگیرد، 
زندگی اش را جمع می کند، بدون اطلاع شوهرش به گوشه ای از شهر پناه 

می برد و در مهدکودک بیمارستانی مشغول به کار می شود.

گوناگون

تئاتر
 »دیواکولا« 

برای کودکان
اجرای نمایش »دیواکولا« ویژه کودکان 6 تا 12 سال در تماشاخانه اشراق 
مشهد آغاز شد. در این نمایش به کارگردانی »محمد جهانپا«، تعدادی از 
کودکان هنرمند ایفای نقش می کنند. تماشاخانه اشراق حوزه هنری، 
حدفاصل هاشمیه 20 و 22 واقع شده و امکان تهیه بلیت در سایت 
»مشهدگیشه« فراهم است.  فرشاد قاسمی، علی زکریایی، علی ضمیری، 
سینا رازقی، شقایق کریمی، آسا ملکی، تکتم شاه تقی، مهدی یاقوتی نیت، 

ناصر کاشانی و سجاد انتظاری در این نمایش روی صحنه می روند.

حوزه
 آغاز سال تحصیلی حوزه علمیه 

از 12 شهریور
سال تحصیلی جدید حوزه علمیه خراسان از 12 شهریور ماه آغاز می شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حوزه علمیه خراسان، به همین مناسبت، 
مراسم آغاز به کار سال جدید  این حوزه در مدرسه علمیه عالی نواب برگزار 
می شود. این مراسم با حضور علما، استادان، فضلا، روحانیان و طلاب 
مشهد و سخنرانی آیت ا... علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
و عضو شورای عالی این حوزه و همچنین آیت ا... سیدمصباح عاملی، مدیر 

حوزه علمیه خراسان در مدرسه علمیه عالی نواب برگزار خواهد شد.

فــرهــنــگ و هــنــر

حرم مطهر رضوی، ساعت 16 امروز	 
مردم خراسان رضوی امروز با حضور در مساجد، حسینیه ها و 
آرامستان های استان، هم آوا با هموطنانشان در سراسر کشور، 
دعای پرفیض عرفه را قرائت خواهند کرد. به گزارش خراسان 
رضوی، آیین معنوی دعای روز عرفه امروز در سراسر استان برگزار 
خواهد شد و مساجد، بقاع متبرکه، حسینیه ها و گلزار شهدا 
میزبان دلدادگان خواهند بود. در مشهد نیز حرم مطهر رضوی 
اصلی ترین محفل زمزمه فرازهای دعای عرفه است و این مراسم 
از ساعت 16 تا 19 برگزار می شود. به گزارش آستان نیوز، در این 
مراسم که با محوریت صحن جامع رضوی برگزار خواهد شد، حاج 
»مهدی سماواتی« ذاکر اهل بیت)ع( فرازهای دعای عرفه را با 
همراهی زائران قرائت خواهد کرد. همچنین پس از قرائت دعای 
عرفه و اقامه نماز مغرب و عشا، مداحان خاندان عصمت و طهارت 
در مصیبت مسلم بن عقیل و هانی بن عروه روضه خوانی و مرثیه 

سرایی خواهند کرد.

قرائت دعای عرفه در بهشت رضا)ع( و بوستان 	 
خورشید 

امروز همچنین مراسم دعای عرفه همزمان با سی و یکمین سالگرد 
شهادت سرلشکر شهید »محمود کاوه«، از ساعت 15 تا 19 در 
بهشت رضا)ع( و بر مزار این شهید والامقام برگزار خواهد شد. 
یکی دیگر از محافل برپایی دعای عرفه، مزار شهید »جواد جهانی« 
شهید مدافع حرم موسسه فرهنگی خراسان در بوستان خورشید 
مشهد است که به همت قرارگاه فرهنگی شهید جهانی ناحیه حمزه 
سیدالشهدا برگزار می شود. این مراسم از ساعت 15 در کوهستان 

پارک خورشید واقع در انتهای بولوار هاشمیه آغاز خواهد شد 
و تجلیل از خانواده شهدای مدافع حرم بخشی از آن است.

نماز عید قربان، 7 صبح فردا، صحن جامع رضوی	 
صبح فردا نیز صحن جامع رضوی میزبان عاشقانی است 
که برای اقامه نماز عید سعید قربان در حرم مطهر امام 
صبح   ۷ ساعت  از  مراسم  این  یابند.  می  حضور  رضا)ع( 
فردا در صحن جامع رضوی و سایر اماکن متبرکه آغاز می 
شود و نماز عید قربان به امامت آیت ا... »سیداحمد علم 
الهدی« نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه 
مشهد اقامه خواهد شد. همزمان با فرا رسیدن روز عرفه و 
عید سعید قربان، خدمات حمل و نقل شهری نیز افزایش 

می یابد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
260 دستگاه اتوبوس فوق العاده در پنج  مشهد، 
پایانه موقت، در کنار دیگر ناوگان محدوده حرم 

مطهر رضوی، کار انتقال زائران و مجاوران به 
حرم رضوی را انجام خواهند داد، ضمن این که 

همزمان با روز عرفه، اعیاد قربان و غدیر، به 
حرم  پارکینگ های  شدن  تکمیل  محض 
مطهر رضوی، محدودیت و ممنوعیت تردد 

در این معابر اعمال خواهد شد. در روز 
عید قربان نیز ساعات کار قطار شهری 
یک ساعت افزایش می یابد و سرویس 
صبح   6 ساعت  از  شهری  قطار  دهی 

آغاز خواهد شد.

عصر امروز، زمزمه دعای عرفه در سراسر استان 

عسکری - با هدف توسعه کتاب خوانی در مدارس 
روستاهای اطراف و مناطق حاشیه شهر، به همت 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان، 
دومین کتابخانه سیار شهری با ظرفیت 500 جلد 
کتاب در حاشیه شهر مشهد آغاز به کار کرد. به گزارش 
خراسان رضوی، این کتابخانه با هدف توسعه هر 
چه بیشتر فرهنگ کتاب خوانی، از ابتدای مهر ماه 
در بازه زمانی هر 15 روز یک بار، در یکی از مدارس 
حاشیه شهر و مناطق روستایی حضور خواهد یافت 
 و دانش آموزان از کتاب های امانی این کتابخانه 
بهره مند خواهند شد. »جواد محقق نیشابوری« مدیر 
کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
در مراسم شروع به کار این کتابخانه که صبح دیروز 
در مدرسه »سمانه بنی هاشم« شهرک شهید رجایی 
برگزار شد، گفت: در اجرای این طرح همکاری خوبی 
میان کانون پرورش فکری و اداره کل آموزش و پرورش 
استان وجود داشته است و امیدواریم زمینه توسعه هر 
چه بیشتر کتابخانه های سیار در استان فراهم شود. 
همچنین »ابوالحسن حقیقی« معاون آموزش متوسطه 
اداره کل آموزش و پرورش استان در حاشیه این مراسم  
با اشاره به این که بیشتر کتاب های عرضه شده در دو 
کتابخانه سیار، با محوریت سیره رضوی است، افزود: 
آشنایی دانش آموزان با سیره رضوی می تواند سرآغاز 

نهادینه شدن شیوه آشنایی دانش آموزان با این فرهنگ 
باشد که نتیجه آن حرکت در مسیر سند اهداف تحول 

بنیادین آموزش و پرورش است.

تدوین »درسنامه رضوی« برای عرضه ملی 	 
در مدارس کشور

حقیقی با بیان این که برای توسعه کتاب خوانی و 
کتابخانه های سیار، تفاهم نامه ای با آستان قدس 
تنظیم شده است، افزود: برای اولین بار در حال تدوین 
درسنامه رضوی با محتوای آموزش و مهارت های 
زندگی رضوی برای دانش آموزان پیش دبستانی در 
استان هستیم تا پس از آماده سازی، طبق وعده معاون 
وزیر آموزش و پرورش، به عنوان برنامه ای کشوری و به 
صورت عمومی در بین مدارس کشور عرضه و اجرایی 
شود. »زهره معماری نسب« کارشناس مسئول اداره 
کل کانون پرورش فکری خراسان رضوی نیز در 
حاشیه این مراسم به خبرنگار ما گفت: با توجه به روند 
رو به رشد استقبال از کتابخانه های سیار در حاشیه 
شهر مشهد، علاوه بر این دو کتابخانه سیار، همزمان 
و با همراهی آموزش و پرورش و کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان، برنامه های فرهنگی از 
قبیل قصه گویی، نقاشی، نمایش فیلم و مسابقه نیز در 
این پایگاه ها برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: دومین 

کَ رَبّی وَ اِلَیْکَ مَرَدّی« )اقـرار دارم بـه ایـن  که تو پروردگار منی و به سوی توست بازگشت من( رسید و درهای آسمان  دوباره موسم »مُقِرّاً باَنَّ
گشوده شد تا جاماندگان از شب های قدر، فرصتی دوباره برای تقرب به درگاه پروردگار داشته باشند. دوباره »عرفه« رسید و زمان خلوت 
عاشقانه حسین)ع( در فراز »انَْتَ رَبّی وَ مَلیکُ امَْری اشَْکُو الَِیْکَ غُرْبَتی« )تویی پروردگار من و زمام دار کار من، به سوی تو شکایت آرم از غربت 

خود(. دوباره موسم تضرع و بندگی است که با امید استجابت سر بر سجده فرود آوریم و دست به سوی آسمان بلند کنیم.

با همکاری کانون پرورش فکری و اداره کل آموزش و پرورش آغاز به کار کرد 

دومین کتابخانه سیار برای 15 مدرسه حاشیه شهر 

کتابخانه سیار شهری با پوشش 15 مدرسه در حاشیه 
شهر، 60 عضو ثابت در هر مدرسه دارد و بانکی متشکل 
از هشت هزار جلد کتاب به عنوان پشتیبان این کتابخانه 

در نظر گرفته شده است. 

هم نوا با   زائران خانه خدا
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